РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2016 г. № 11
с. Волково
О внесении изменений в постановление Администрации Волковского сельсовета
Железногорского района Курской области от 04.02.2015г. №9 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

Волковского  сельсовета»

         В соответствии с постановлением Администрации Курской области  №974 –па от 31.12.2015 «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 27.02.2013 №84 – па «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожной карты») » Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности сферы культуры», а также с Постановлением Администрации Железногорского района Курской области №15 от 15.01.2016г. «О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 10.02.2015 №82 «О принятии в новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Железногорского района», Администрация Волковского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 04.02.2015 №9 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Волковского сельсовета» (далее «Дорожная карта») изменения и дополнения согласно приложению.
2. Директору Муниципального казенного учреждения «Пасерковский сельский Дом культуры» Железногорского района Банник В.Н. разместить «Дорожную карту»  с  утвержденными  изменениями на официальном сайте  Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области  в сети «Интернет» в 2-х недельный срок со дня подписания данного постановления.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы Волковского сельсовета

Железногорского района                                                                  А.Н.Дугина
Утверждены

                                                                                                               Постановлением                                  Администрации Волковского

сельсовета Железногорского
                                                                                                      района Курской области

 от 01.02.2016г.  №11
Перечень изменений, вносимых в постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 04.02.2015г. №9 «Об утверждении новой редакции Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Волковского  сельсовета»

В Плане мероприятий («дорожной карте») « Изменения в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры Волковского сельсовета Железногорского района», утвержденным указанным постановлением:

а) в разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:
         а) в подпункте 1 пункта 2 в графе «2015год» и далее заменить цифры цифрой «0»;
         б) подпункт 1 пункта 2 заменить абзацем следующего содержания:
«динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», и среднемесячной  начисленной заработной платы наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области»

	2013год
	2014год
	2015год
	2016год
	2017год
	2018год

	-
	-
	0
	70,5
	100,0
	100,0

в)  Внести следующие изменения в Раздел  VI «Показатели нормативов для согласования «Дорожной карты»:
«VI. «Показатели нормативов для согласования «дорожной карты» по МО «Волковский сельсовет» Железногорского района
	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г        факт.

	2015 г. факт
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014г.-2016 г.
	2014г.-2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника культуры по среднесписочной численности работников)
	x
	106,4
	120
	200,4

	198
	196

	198
	х
	x

	2
	Число получателей услуг, чел.
	x
	523

	516
	501
	    х
	    х
	      х
	x
	x

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	x
	5
	4
	3
	3
	3
	3
	x
	x

	4
	Численность населения человек
	x
	532
	516
	501
	   485
	   490
	   490
	x
	x

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	6
	По программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных ) учреждениях на 2012- 2018 годы.
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	x
	x

	7
	По Плану мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», %
	x
	56,1
	64,9
	66,7
	70,5
	100
	100
	x
	x

	8
	По МО «Городновский сельсовет»
	x
	63,0
	67,0
	74,8
	70,5
	100
	100
	x
	x

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	x
	20940
	23230

	x
	x

	10
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц(среднемесячный доход от трудовой деятельности)в Курской области

	23458
	22840

	11
	Соотношение к предыдущему году
	x
	x
	109
	102
	97

	x
	x

	12
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в МО «Волковский сельсовет», руб.
	x
	13301
	15564
	17538
	15646

	x
	x

	13
	Соотношение к предыдущему году, %
	x
	x
	117
	113
	89

	x
	x

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	x
	x

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями , тыс. руб.
	x
	1037
	1041,5
	681,5
	609
	609
	609
	2332
	3550

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. руб.
	x
	x
	4,5
	-355,5
	-428
	-428
	-428

	-779
	-1635

	17
	в том числе:
	x
	x

	18
	за счёт средств местного бюджета Волковского сельсовета и субсидии из областного бюджета, тыс.руб.
	x
	х
	4,5
	-355,5
	-428
	-428
	-428
	-779
	-1635

	19
	включая средства, полученные за счёт проведения мероприятий по оптимизации из них:
	x
	x
	4,5
	-
	-
	-
	-
	4,5
	4,5

	20
	от оптимизации численности персонала, тыс. руб.
	x
	x
	4,5
	-
	-
	-
	-
	4,5
	4,5

	21
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб.
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %
	x
	x
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-